
Информация  

о результатах проверки бюджетной сметы  

в МКДОУ Куровский детский сад 
 

 

В соответствии с планом работы главного специалиста по финансовому контролю 

финансового управления администрации МО Камышловский муниципальный район на 2013 год, 

проведена проверка исполнения бюджетной сметы в МКДОУ Куровский детский сад за период с 

01.01.2010г. по 31.12.2012г. 

Общая сумма нарушений расходования средств местного бюджета, выявленных 

проверкой, составила 64697,63 рублей, в том числе: 

  

 

1. В нарушение Постановления Главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 09.09.2010 г № 579 «О введении системы оплаты труда работников 

общеобразовательных учреждений МО Камышловский муниципальный район, реализующих 

программы дошкольного образования и дополнительного образования детей» и «Закона о 

бухгалтерском учете» от 26.11.1996г. № 129-ФЗ установлено: 

- премиальные выплаты произведены по критериям, не прописанным в положении по 

КОСГУ 211 - 29000 рубля, по КОСГУ 213 - 8758 руб.; 

- допускается содержание сверхнормативной численности, в связи, с чем неправомерные 

расходы составили по КОСГУ 211 - 15003,91 рублей, по КОСГУ 213 - 4531,18 рублей.           

2. В нарушение Инструкции по бюджетному учету и Федерального закона от 21.11.96г. № 

129-ФЗ «О бухгалтерском учете» и Инструкций по бюджетному учету, по КОСГУ 340 

установлено: 

- допускается списание бензина без подтверждающих документов, следовательно, бензин 

на сумму 6861,48 руб. списан необоснованно;        

- в 2010г. денежные средства списаны без подтверждающих документов на сумму 18 руб. 

3. В нарушение Решения РЭК превышен лимит расхода электрической энергии на сумму 

525,06 руб.   

 

 

По результатам проверки финансовым управлением заведующей МКДОУ Куровский 

детский сад Шевелевой А.А. предложено принять меры по устранению выявленных нарушений в 

срок до 31.12.2013г. и восстановлению в местный бюджет средств, использованных с 

нарушением законодательства в сумме 64697,63 руб. в срок до 15.12.2013г.  

Результаты проверки доведены до сведения главы МО Камышловский муниципальный 

район Баранова Е.А. и начальника управления образования администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район Павлюченко Н.И., для решения вопроса по 

изменению лимитов бюджетных обязательств и применении мер дисциплинарного взыскания к 

виновным лицам. 

 


